
КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  

_________________________________________________________________ 

 

О внесении изменений в приказ Комитета финансов Ленинградской области 

от 16 июля 2019 года № 18-02/12-19 «О внедрении юридически значимого 

электронного документооборота в информационной системе «Управление 

бюджетным процессом Ленинградской области» 

 

В целях совершенствования юридически значимого электронного 

документооборота в информационной системе «Управление бюджетным процессом 

Ленинградской области» приказываю: 

1. Внести в приказ Комитета финансов Ленинградской области от 16 июля 

2019 года N 18-02/12-19 «О внедрении юридически значимого электронного 

документооборота в информационной системе «Управление бюджетным процессом 

Ленинградской области» (далее - Приказ) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Приказа изложить в следующей редакции: 

«На период до 31 декабря 2023 года включительно осуществлять 

документооборот на бумажном носителе в отношении электронных документов, 

включенных в перечень, приведенный в Приложении 10, за исключением п. 8» 

1.2. В Приложении 2 «Регламент применения электронной подписи 

участниками юридически значимого электронного документооборота 

в информационной системе «Управление бюджетным процессом Ленинградской 

области»: 

1) пункт 36 Таблицы 1 изложить в следующей редакции: 

36. ЭД «Заявка БУ/АУ на выплату средств» (в том числе с вложениями) 

1 Черновик  Руководитель БУ/АУ  

2 Подготовлен   Руководитель БУ/АУ 

2) пункт 42 Таблицы 1 изложить в следующей редакции: 

42. ЭД «Сведения об обязательствах и договоре БУ/АУ» 

1 Подготовлен  Руководитель БУ/АУ  

2 Принят   Руководитель БУ/АУ 

3) в Таблице 3 исключить из перечня электронных документов для строки с 

ролью «Руководитель ПБС» электронные документы: 

- 36. ЭД «Заявка БУ/АУ на выплату средств» (в том числе с вложениями); 

- 42. ЭД «Сведения об обязательствах и договоре БУ/АУ». 

Документ создан в электронной форме. № 18-02/12-01 от 16.01.2023. Исполнитель: Васильев В. В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.12.2022 15:51



2 

 

 

4) дополнить пункт 1 Таблицы 3 строками: 

Руководитель 

БУ/АУ 

36. ЭД «Заявка БУ/АУ на выплату средств» (в том числе с 

вложениями) 

42. ЭД «Сведения об обязательствах и договоре БУ/АУ» 

1.3. В пункте 3.6 части 3 приложения 3 «Порядок работы со средствами 

криптографической защиты информации в информационной системе «Управление 

бюджетным процессом Ленинградской области» заменить слова «перечень 

Уполномоченных сотрудника Участника.» словами «перечень Уполномоченных 

сотрудников Участника.». 

2. Структурным подразделениям Комитета финансов Ленинградской области 

привести в соответствие с приказом разработанные ранее правовые акты. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета финансов Ленинградской области Михайлову Екатерину 

Анатольевну. 

 

 

 

Первый заместитель Председателя 

Правительства Ленинградской области- 

председатель комитета финансов                                                                   Р.И. Марков 

Документ создан в электронной форме. № 18-02/12-01 от 16.01.2023. Исполнитель: Васильев В. В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.12.2022 15:51


	1
	2

